Протокол заседания правления СНТ «Истра» №39 от 11 августа 2024 г.

5acXjzUk

П Р О Т О К О Л   № 39/2024

Заседания правления СНТ «Истра»

СНТ «Истра»          «11» августа 2024 г.

Присутствовали:

члены правления: Вдовин Андрей Викторович, Масленникова Галина Евгеньевна,

Козлова Ирина Владимировна, Дмитриева Марина Александровна, Патров Александр

Владимирович, ревизор Бушуева Ольга Александровна.

Повестка дня:

1. Обсуждение порядка расчистки территории СНТ от зарастания деревьями и

кустарником.

2. Изменение порядка очного приема садоводов бухгалтером СНТ в помещении

правления.

3. Разное

По первому вопросу: Председатель СНТ Вдовин А.В. доложил о результатах

проведенных субботников по расчистке общественных территорий СНТ (центрального

прда, отдельных участков дренажной канавы и пространства вокруг пожарного пруда за

сторожкой) от зарастания. В проведенных субботниках активное участие приняли

садоводы участков: 14, 15, 18, 27, 28, 29, 30, 68, 69, 71, 105, 152, 196, 222, 223, 228, 229,

240, 246.

РЕШЕНИЕ:

1.1.Одобрить проведенную в рамках добровольных субботников работу, отметив особо

отличившихся в проведенных субботниках:

Сладков Вячеслав Викторович – участок 28

Хачкалян Вильсон – участок 105

Алешина Алена – участок 68

Иванова Ирина Анатольевна – участок 15

Выразив им благодарность от имени всех садоводов и правления и премировав

подарочными арбузами.

1.2. Утилизировать спиленные ветки и деревья посредством промышленного

измельчителя,  установив места временного складирования веток на территории (схема

размещения прилагается).

1.3.Учитывая большую трудоемкость выполняемых работ, продолжить работы по

расчистке территории на коммерческой основе за счет средств бюджета СНТ по статье

«Мелкие хозяйственные расходы», установив  оплату в размере 4 000 руб за чел/смену

при измельчении веток в мульчу около 4 м
3
  на человека. Оплату работ по спиливанию

проводить на конкурсной основе. Привлекать к этой работе на добровольных началах

членов СНТ (по схеме самозанятых) или (при отсутствии добровольцев) сторонних

рабочих.

Протокол заседания правления СНТ «Истра» №39 от 11 августа 2024 г.

5acXjzUk

1.4.За счет средств СНТ проводить расчистку только общественных территорий (схема

прилагается). Согласно Устава СНТ и Решения ОС расчистку территорий

непосредственно прилегающих к участкам проводить силами садоводов (либо за счет

их средств). Для  оценки трудоемкости работ создать комиссию в составе: Вдовин

А.В., Дмитриева М.А., Патров А.В. и Кенжаев С.Ш.

1.5. Считать территорию расчищенной при условии, что расстояние от кроны деревьев,

растущих под линиями электропередач до проводов составляет не менее 2 метров, а

расстояние от веток, выходящих за границы участка до дорожного полотна (асфальта)

не менее 50 см. Перечень участков подлежащих расчистке: 1(с 2х сторон), 4, 5, 6, 8, 11,

13, 14, 16, 19, 26, 27, 28, 31, 32, 34, 38, 39, 43,44, 45, 47(с 2х сторон), 48 (с2х сторон),

55, 60, 65, 75, 76, 77, 79, 84 (с 2х сторон), 95, 100, 111, 114, 117, 120 (с 2х сторон),

121,129, 130(с 2х сторон), 131, 132, 136(с 2х сторон), 137( с 2х сторон), 140, 144, 145,

146, 147, 148, 160,163, 164, 167, 169 (с 2х сторон), 186 (с 2х сторон), 193 (с 2х сторон),

204, 205, 206, 207, 209 (с 2хсторон), 210, 213, 216, 217, 218, 226, 227, 234 (с 2х сторон),

238, 240, 244, 245

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

По второму вопросу: выступила Дмитриева М.А. с предложением в связи с ростом

возможностей по информированию членов СНТ путем сообщений на стенде и в

электронных средствах связи (сайт, месенджеры, чат в WhatsApp), исключить очный

прием садоводов в зимний период времени с октября по апрель в помещении правления. С

1 мая по 30 сентября оставить прежний график приема: первая и третья суббота месяца с

10 до 12 часов.

РЕШЕНИЕ: исключить очный прием садоводов в зимний период времени с октября по

апрель в помещении правления. С 1 мая по 30 сентября оставить прежний график приема:

первая и третья суббота месяца с 10 до 12 часов.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

По третьему вопросу: Дмитриева М.А. доложила, что ведущий контроль за проездом

большегрузов и вывозом строительного мусора Кенжаев С.Ш., просит в связи со

сложностями восстановления информации, не принимать претензий по вопросам

начисленных сумм, сделанных позднее, чем через 2-3 месяца после начисления.

РЕШЕНИЕ: Претензии по целевым взносам за проезд большегрузов и вывоз

строительного мусора принимать не позднее 3 месяцев после начисления.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель товарищества                 Вдовин А.В.